
 
 

Veřejné stravování Pecha Zdeněk, Smrčenská 52a, 586 01 Jihlava 
 

S M L O U V A 
 

o poskytování závodního stravování 

 
uzavřená podle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku (č.513/1991 Sb.)               

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Odběratel:        Dopravní podnik města Jihlavy, a. s.                             

Se sídlem:                               Brtnická 1002/23, 586 01 Jihlava 

      

Zastoupení:                           Ing. Josef Vilím, předseda představenstva a ředitel společnosti 

Telefon:                                 567 301 321 

Fax:                                       567 310 033 

IČO:                                       25512897 

DIČ:                                       CZ25512897 

Bankovní spojení:                  ČSOB, a.s. pobočka Jihlava 

Číslo účtu:                              100876798/300 

Kontaktní pracovník:             Ing. František Koumar 

E-mail:                                    koumar@dpmj.cz 

 

 

Dodavatel:   Zdeněk Pecha 

Se sídlem:   Smrčenská  52A, 586 01   Jihlava 

Zastoupení:   Zdeněk Pecha 

Telefon:   567221842, fax: 567220358 

IČO:    46258116 

DIČ:    CZ5308033101 

Bankovní spojení:  Raiffeisen bank, a.s. 

Číslo účtu:   1024041661/5500 

Živnostenský list vydaný Okresním živnostenským úřadem v Jihlavě pod  

č.j. 97/1769/JI – 2.změna 

e. č. 0317/92  ze dne 15. 12. 1992 
E-mail: zdenek.pecha@seznam.cz 

 

                                                                        

mailto:zdenek.pecha@seznam.cz


II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění stravování – obědů pro zaměstnance odběratele 

v dohodnutém počtu (cca 50 strávníků denně), době a  kvalitě, včetně dopravy, balení 

a temperování, zpracování, přípravy pro výdej a výdeje stravy, a všech souvisejících 

činností, ve výdejně odběratele v areálu společnosti Dopravní podnik města Jihlavy. 

 

 

 

III. 

Další ujednání 

 

A) Dodavatel se zavazuje: 

1) Dodržovat hygienické předpisy, stanovené právními předpisy, zejména vyhláškou 

č. 137 ze dne 17. března 2004 o hygienických požadavcích na stravovací služby a 

o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných. 

2) V jídelně v areálu společnosti Dopravní podnik města Jihlavy: 

- zajistit výdej stravy v době od 11,00 h do 13,45 h 

- nést náklady na hygienické a čisticí prostředky 

- zajišťovat úklid převzatých prostor 

- zajistit dochucovací prostředky a papírové ubrousky na své náklady. 

B) Odběratel se zavazuje v jídelně v společnosti Dopravní podnik města Jihlavy: 

- poskytnout provozovateli prostory výdejny v tomto areálu bez nároku na 

nájemné 

- nést náklady spojené s provozem této výdejny (elektřina, voda, teplo, likvidace 

odpadu) 

- do 2. pracovního dne následujícího měsíci nahlásit odebrané obědy v měsíci 

C) Smluvní strany mají vzájemnou povinnost informovat se o okolnostech důležitých pro 

existenci právního vztahu, založeného touto smlouvou, jakož i o všech dalších 

okolnostech a skutečnostech, které by mohli mít vliv na plnění vyplývající z této 

smlouvy. 

 

 

VI. 

Cenové a platební podmínky 

 

Kalkulace ceny hotových jídel – základní cena: 

 

Hodnota surovin   Kč 24,90 

Věcné a osobní náklady  Kč 20,10  

Celkem    Kč 45,00 

DPH 19%    Kč   8,55 

Celkem včetně DPH   Kč 53,55 

 

V ceně je zahrnut také nápoj (čaj nebo šťáva). 

 

Tyto ceny jsou garantovány do konce roku 2009. Odběratel provede úhradu vystavených 

faktur 1x měsíčně se splatností 15 dní. Platby jsou prováděny pouze na základě řádných 

daňových dokladů (faktury). Pokud počet odebraných jídel od společnosti Dopravní podnik 



města Jihlavy klesne pod 40 ks denně má dodavatel právo po dohodě se společností Dopravní 

podnik města Jihlavy navýšit cenu za výdej hotových jídel. 

 

 

 

V. 

Některá další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel garantuje odběrateli odpovídající úroveň plnění, k němuž se podle této 

smlouvy zavázal, přičemž je povinen každodenně kontrolovat kvalitu obědů 

2. Dodavatel je povinen zajistit, aby dodávky obědů odpovídaly požadavkům odběratele. 

3. Dodavatel se zavazuje k tomu, že od 1. 6. 2009 bude nabízet ve firmě odběratele denní 

výběr jídel ze 4 menu (3 teplá hotová jídla, 1 zeleninový talíř). 

 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem 1. 5. 2009 a uzavírá se na dobu neurčitou. 

2. Účinnost smlouvy lze ukončit dohodou obou smluvních stran. Dále ji lze ukončit 

písemnou výpovědí. Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu 

doporučeným dopisem, e-mailem nebo faxem, při dodržení dvouměsíční výpovědní 

doby. Výpovědní lhůta počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. Přitom je směrodatné datum poštovního podacího 

razítka na podací stvrzence, datum odeslání e-mailu, v případě faxu pak datum jeho 

přijetí na faxové jednotce druhé smluvní strany. 

3. Předchozí odstavec se nepoužije a smluvní vztah zaniká již okamžikem doručení 

výpovědi, pokud: 

a) Druhá smluvní strana podstatně poruší svou povinnost danou zákonem nebo touto 

smlouvou (za podstatné porušení smlouvy se na straně dodavatele považuje 

nedodání obědů) 

nebo 

b) Druhá smluvní strana vyhlásila úpadek, je v likvidaci, konkurzu nebo 

vyrovnávacím řízení nebo je v nucené správě. 

4. V okamžité výpovědi podle předchozího odstavce je nutné uvést, že jde o okamžitou 

výpověď a její důvod. Povinnosti k vydání bezdůvodného obohacení zůstávají 

výpovědí nedotčeny. 

5. V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou obě smluvní strany povinné vyrovnat 

závazky z ní vyplývající a to do ukončení smluvního vztahu, nejpozději však ve lhůtě 

splatnosti. 

 

 

VII. 

Závěrečné ustanovení 

 

1. Smluvní vztahy účastníků touto smlouvou výslovně neuvedené se řídí obchodním 

zákoníkem. 



2. Změny nebo dodatky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, budou-li sjednány 

písemnou formou a podepsány oběma smluvními stranami, pokud není ve smlouvě 

uvedeno jinak. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každé s platností originálu, přičemž 

každá ze stran obdrží po jednom výtisku.  

4. Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a 

svobodné vůle nebyla ujednána pro žádného z nich za nápadně nevýhodných 

podmínek nebo v tísni. 

 

 

 

 

V Jihlavě, dne   ............................................    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..  ………………………………………. 

 

Odběratel:      Dodavatel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


